
HỘI ĐIỀU DƯỠNG VIỆT NAM 
 

 

Số: 05/2019/QĐ-HĐD 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày 06 tháng 3 năm 2019 

   

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế xét chọn, tôn vinh Điều dưỡng viên tiêu biểu 

 của Hội Điều dưỡng Việt Nam 
 

CHỦ TỊCH HỘI ĐIỀU DƯỠNG VIỆT NAM 

Căn cứ Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 16 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành  một số điều luật của Luật Thi đua - Khen thưởng; 

Căn cứ Điều lệ Hội Điều dưỡng Việt Nam đã được Bộ trưởng Bộ Nội vụ phê duyệt 

tại Quyết định số 627/QĐ-BNV ngày 26/5/2008; 

Xét đề nghị của Phó Chủ tịch kiêm Chánh văn phòng và Trưởng Ban Thi đua - 

Khen thưởng Hội Điều dưỡng Việt Nam. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế xét chọn, tôn vinh Điều dưỡng 

viên tiêu biểu của Hội Điều dưỡng Việt Nam”. 

Điều 2: Quy chế này có hiệu lực từ ngày ký quyết định ban hành. 

Điều 3: Các Phó Chủ tịch, Tổng Thư ký, Chánh và Phó Chánh Văn phòng Hội Điều 

dưỡng Việt Nam, các Hội thành viên, Tổ chức trực thuộc Hội chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Bộ Nội vụ (để báo cáo); 

- Bộ Y tế (để báo cáo); 

- Vụ TT và TĐKT, BYT; 

- Vụ TCCB-BYT; 

- Như Điều 3; 

- Lưu VPH. 

 

TM BAN CHẤP HÀNH 

CHỦ TỊCH 

 
  Phạm Đức Mục 

 

 


